ESTADO DO CEAR.,í.

GÂmARA muNIclPAL DE ERERÊ
PALACIO VEREADOR OTACILIO CASS]MIRO DA SILVA

CNPJ: 05.040.77310001-l5 - CGFi 06-920.439-0

REQUERTMENTO N' 052/2021 ERERE-CE, 27 DE SETEMBRO DE 2021.

A Vereadora abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, especialmente asseguiada no aÍ.
132 do Regimento intemo deste Poder Legislativo e a Lei Orgânica do Município de Ereré, vem,
respeitosamente, à presença de V. Ex.u, após ouvido o Pleniírio e atendidas as demais prescrições
regimentais, REQLÍERER, à Excelentissima Prefeira Municipal, Emanuelle Gomes Martins, solicito
as seguintes informações:

1. Quantos veículos a Prcfeihra Municipal de Ereré possui em sua frota atualmente?;
2. Quais os veículos que estão em condições de uso?;
3. Quais os veículos que estão sem condições de uso (sucata)?;
4. Quais os veiculos que estão em manutenção/reforma?;
5. Quais os veículos fazem parte do Convênio (Govemo Federal e/ou Govemo Estadual) da
Secretaria de Educaçâo?;
6. Quais os modelos e ano de todos os veículos da fiota?;
7. Todos os veícüos estâo com a documentação e seguro obrigatódo devidamente regularizados,
pagos?

JUSTIFICATIVA
Nobrgs Pares, o presenle requerimento tem o objetivo esclarecer dúüdas e ter as devidas informações
para se ter maior transpaÉncias e esclarecimentos sobre a frota de veículos do nosso município. As
informações requeridas são necessírias para se dar mâiores informações para toda população
Erereense.

Plentuio da Câmara Municipal de ErcÉ-Ceará, 27 de setembrc de 2021.

Av. Pâd.e Dâniel, 169- C€ntro-
CEP: 6]47GOOO _ [RERÊ _ CTARA

Fonefâx: 0XX(88) 343,|.1173 - E-mâil: cme_erere@hotmâil.com

íedo de Holanda

A P R OVAOO

8,.&2 Laq*__@,